[image: image1.wmf]
	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE
                                        Estado de São Paulo

PORTARIA Nº 066 - de 08 de junho de 2020
Dispõe sobre a substituição de membro do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.
A VICE-PREFEITA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE, no exercício do cargo de PREFEITA MUNICIPAL, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais , e com fundamento na Lei Municipal nº 117 de 19 de outubro de 1.995, alterada pela Lei Municipal 714/05 de 20 de abril de 2005 e Lei Municipal nº 1.237 de 11 de abril de 2017;
Considerando o que constou no memorando nº 7299/2020 do Departamento de Assistência Social;
R E S O L V E:
Art. 1º – NOMEAR a Sra. Maria das Neves Proença Silva (RG- 40.982.612-1 CPF-371949698/82) para o cargo de CONSELHEIRA TITULAR (representante do Projeto Guri) no CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.
Parágrafo único – Tendo em vista a nomeação acima, fica desligada do referido conselho, a titular Josiane Aparecida de Oliveira que havia sido nomeada pela portaria n. 063/2020.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
ROSENILDA APARECIDA DA SILVA CRUZ
Prefeita em Exercício
Ciente, publique-se.
WILSON GRILO
Governo e Infraestrutura
Afixada no local de costume, registrada na data supra.

[image: image1.wmf]